
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы,18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 Об открытии МБДОУ «Детский сад 

 «Звёздочки» с. Новое Шигалеево 

 

В целях   обеспечения государственных гарантий доступности качественного 

дошкольного образования в Пестречинском муниципальном районе,  на основании 

постановления Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан от 28.10.2024 г. № 835 «О создании муниципального 

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад с татарским 

языком воспитания  и обучения «Звёздочки» жилого комплекса «Усадьба Царево»  

с. Новое Шигалеево  Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан»  с изменениями, утвержденным постановлением от 24.12.2024 г. № 1014,  

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан постановляет: 

         1. Открыть  с  3 февраля  2025  года   муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение   «Детский сад «Звёздочки» комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» жилого комплекса «Усадьба Царево» с. 

Новое Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

(далее:  МБДОУ «Детский сад «Звёздочки» с. Новое Шигалеево),  расположенное по 

адресу: Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, 

Шигалеевское сельское поселение, село Новое Шигалеево, жилой комплекс 

«Усадьба Царево», улица Ильдара Ахметова,  зд. 34 

        2. Образовательный процесс  в   МБДОУ «Детский сад «Звёздочки» с. Новое 

Шигалеево  начать с 21.02.2025 г. 

        3. Начальнику финансово – бюджетной палаты Товкалеву Г.П. обеспечить 

финансирование деятельности МБДОУ «Детский сад «Звёздочки» с. Новое 

Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики Татарстан согласно 

действующему законодательству.  

        4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru). 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 56-р от 31.01.2025. Исполнитель: Чихирева И.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.01.2025 13:44

http://www.pestreci.tatarstan.ru/


 

       5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на            

заместителя руководителя исполнительного комитета  Пестречинского 

муниципального района Харитонову М.А. 

 

Руководитель исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан:                                                                     И.Р. Давлетханов 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 56-р от 31.01.2025. Исполнитель: Чихирева И.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.01.2025 13:44



Лист согласования к документу № 56-р от 31.01.2025
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 30.01.2025 13:46

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
30.01.2025 - 18:23

-

2 Харитонова М.А. Согласовано
30.01.2025 - 13:47

-

3 Товкалев Г.П. Согласовано
30.01.2025 - 14:27

-

4 Баландина Э.Ф. Согласовано
30.01.2025 - 13:56

-

Тип согласования: последовательное

5 Давлетханов И.Р. Подписано
31.01.2025 - 12:18

-

Документ создан в электронной форме. № 56-р от 31.01.2025. Исполнитель: Чихирева И.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.01.2025 13:42


